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12Niv. Entidad: PODER EJECUTIVO

1Entidad: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
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1090000Unid. Jerarq.: SUAF SECRETARIA NACIONAL DE TURISMO

12

8

1

2

1

41

2

1

6

20

99

2616

17

244

12

3

4

24

2

2

3

3

31

4

2

3

1

4

25

150

7

EDIFICIOS

OTRAS EDIFICACIONES

INFRAESTRUCTURA ELECTRICA

INFRAESTRUCTURA SANITARIA DE ACUEDUCTOS

INFRAESTRUCTURA VIAL

INFRAESTRUCTURA COMERCIAL Y DE SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA PORTUARIA

INFRAESTRUCTURA TELEFONICA Y TELEGRAFICA

INFRAESTRUCTURA MINERA

VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES

MAQUINAS Y APARATOS DE OFICINA

MAQUINAS NUMERICAS O DIGITALES PARA INFORMATICA

EQUIPOS DE GRABACION

MAQUINAS ANALOGICAS PARA INFORMATICA

EQUIPOS DE PRODUCCION AUDIOVISUAL

OTRAS MAQ. Y EQUIP. AGROPECUARIOS

MAQUINAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTICOLAS 
PARA PREPA
MAQUINAS Y APARATOS DE LIMPIEZA, CLASIF. Y CRIBADO DE 
GRANOS

MAQ. DE EXCAVACION, EXPLANACION, ESCARIFICACION Y 
NIVELACION
MAQU. Y APARAT DE EXTRACC., ARRANQ, DEMOL Y PERFORACION

MAQ. P/ APISONAR, COMPACTAR EL TERRENO Y CLAVAR

MAQ. , APARATOS Y ARTEFACTOS PARA MOLINERIA

MAQ. Y APARATOS P/ PRODUCIR, TRANSPORT DE ELECTRICIDAD

MAQ. Y APARTATOS P/ ENCUADERNAR Y COSER PLIEGOS

MAQ. Y APARATOS PARA INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

MAQ. Y APARATOS PARA CONFITERIA

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRURGICO

OTROS EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

OTROS EQUIPOS DE ENSEÑANZA RECREAC.

APARATOS AUDIOVISUALES

OTROS INSTRUMENTOS DE CUERDA, PERCUSIÓN Y DE MEDICIÓN DE 
SONIDOS

       5.136.006.752

         733.799.736

          46.317.203

         643.306.069

         367.684.012

       4.298.113.536

         165.525.245

          20.370.550

         506.150.883

       1.033.199.124

         151.421.543

       2.372.523.780

          46.808.792

          33.762.686

          16.256.361

             463.733

           7.543.997

         143.466.411

           8.282.645

           2.863.062

             451.611

          83.187.283

         282.660.170

           3.742.284

          40.513.100

          16.377.812

              10.264

          16.944.815

          15.758.040

         389.871.102

           2.176.491

26101

26102

26103

26104

26105

26106

26107

26108

26109

26110

EDIFICACIONES

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMPUTACION

MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION

MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACION

18Unid. Resp.: SECRETARIA NACIONAL DE TURISMO
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       5.869.806.488

       6.047.467.499

       1.033.199.124

         151.421.543

       2.469.351.619

         151.474.140

          11.597.318

         426.480.649

          16.955.079

         768.174.025
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77

8

26

6

99

113
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50

204

4005

88

453

153

499

1

1

483

13

8

38

90

1

72

33

16

14

1

13

2

2

3

13

ARTICULOS PARA JUEGOS DEPORTIVOS

EQUIPOS RECREATIVOS

MOBILIARIOS ESPECIALIZADOS

PROYECTORES

EQUIPOS DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDOS

EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFONICAS

DE TRANSMISION Y RECEPCIÓN

DE MEDICIÓN Y SONIDO

OTROS EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN

DE ELECTROCAUSTICA, SONAR Y RADAR

MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA

EQUIPOS Y MUEBLES DE ASEO, HIGIENE Y SEGURIDAD

MOBILIARIOS Y ENSERES DE ALOJAMIENTO

MOBILIARIOS Y ENSERES DE COCINA Y COMEDOR

OTROS MUEBLES Y ENSERES

EQUIPOS DE SEGURIDAD

OTROS EQUIPOS DE SEGURIDAD Y ARMAMENTO

APARATOS DE SEGURIDAD Y DE CONTROL

EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO, AÑEJAMIENTO, DEPÓSITO Y 
RESERVORIO
APARATOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, DE COMPROBACIÓN Y DE 
PRECISIÓN
ELECTROMECÁNICAS, ELÉCTRICAS, MECÁNICAS

APARATOS E INSTRUMENTOS FOTOGRAFÍCOS Y 
CINEMATOGRÁFICOS
DE APLICACIÓN AGROPECUARIA

APARATOS, INSTRUMENETOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE 
TALLER
OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENOS CON EDIFICIO

TERRENOS CON OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

TERRENOS SIN CONSTRUCCIÓN

MAPOTECA

HEMEROTECAS

ESCULTURAS Y ESTATUAS

CARTOTECA

PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN

SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE

          22.480.028

          66.126.019

             890.313

         268.809.216

           2.062.815

         119.728.333

          74.037.788

          65.648.404

          53.841.731

         289.178.034

       3.126.024.016

          14.463.830

         104.418.016

          56.358.049

       1.499.462.442

         168.146.125

           4.562.482

         112.757.058

         213.218.877

          27.105.891

          12.890.270

          96.709.183

              32.027

          13.187.190

          12.118.937

       2.957.784.500

       4.266.136.569

         181.500.000

           1.535.351

           4.797.973

           1.645.019

           1.274.890

         188.404.067

26111

26112

26113

26114

26201

26202

28101

28201

EQUIPOS DE COMUNICACION

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPOS DE SEGURIDAD

HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENO

BIBLIOTECAS Y MUSEOS

PROGRAMAS Y SISTEMAS DE COMPUTACIÓN

SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE

18Unid. Resp.: SECRETARIA NACIONAL DE TURISMO
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         602.434.290

       4.800.726.353

         172.708.607

         488.019.433

       7.405.421.070

           9.253.233

         188.404.067

         827.244.512
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Palma 468 haimete 14 de Mayo, Paraguay - Pumbyry: (595 21) 441-530  
infosenatur@senatur.gov.py - www.visitparaguay.travel 

 

DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO 
FC-03 INVENTARIO DE BIENES DE USO 

EQUIPOS DE TRANSPORTE 
 

ITEMS ROTULADO DESCRIPCION ESTADO 
FECHA DE 

INCOR. 
PRECIO DE 
COMPRA 

1 5612 

CAMIONETA CHEVROLET, MODELO: 
S10 DOBLE CABINA 2,8 4X4-PAQ. 
COLOR: GRIS POLARIS, CHASSIS: 
9BG138AC09C416966. MOTOR: 
M1T330506. CHAPA: BDB897 R 30/12/2008 

             
139.000.000  

2 5695 

CAMIONETA MARCA: FORD COURIER 
1.6 FLEX 2 PUERTAS, AÑO: 2009, 
COLOR: PLATA GEADA METÁLICO. 
MOTOR Nº QFKB9889242, CHASIS Nº 
9BFZC52PX9B889242. CHAPA:EAF007 MB 26/11/2009 

                
70.000.000  

3 5696 

CAMIONETA MARCA: FORD COURIER 
1.6 FLEX 2 PUERTAS, AÑO: 2009, 
COLOR: PLATA GEADA METÁLICO. 
MOTOR Nº QFKB9889243, CHASIS Nº 
9BFZC52P19B889243. CHAPA:EAF005 MB 26/11/2009 

                
70.000.000  

4 5909 

CAMIONETA CERRADA TIPO RURAL, 
MARCA CHEVROLET BLAZER, 4X2 
FLEX, AÑO 2011, MOTOR Nº V20042116, 
CHASIS Nº 9BG116HF0BC411435. 
CHAPA:BGA450 R 18/08/2010 

             
137.500.000  

5 6744 

CAMIONETA ISUZU, CABINA DOBLE 4 X 
4 , TURBO DIESEL INTERCOOLER, 
COMMON RAIL, COLOR: CELESTE 
METALIZADO, CHASIS: 
MPATFS85HCH502048, MOTOR: JA3287. 
AÑO: 2012. CHAPA: BHN519 B 27/09/2011 

             
150.000.000  

6 6745 

CAMIONETA ISUZU, CABINA DOBLE 4 X 
4 , TURBO DIESEL INTERCOOLER, 
COMMON RAIL, COLOR: CELESTE 
METALIZADO, CHASIS: 
MPATFS85HCH502319, MOTOR: JA3261. 
AÑO: 2012. CHAPA: BHP220 B 27/09/2011 

             
150.000.000  

7 8713 

CAMIONETA HYUNDAI modelo santa fe, 
motor D4HBCU564532, CHASIS 
KMHS81XDCU875530, COLOR NEGRO, 
CHAPA:BLA881 MB 15/11/2012 

             
160.000.000  

8 8714 

MINIBUS P/ TRANSPORTE MARCA 
HYUNDAI ,MODELO H-1, MOTOR 
D4BHC026789,CHASIS 
KMJWA37HADU506237 COLOR GRIS, 
CHAPA: BLA960 MB 15/11/2012 

             
160.000.000  

9 9483 
VEHICULO MARCA ISUZU, MODELO 

DIMAX, MOTOR N° JS1282, CHASIS N° 
MPATFR85HCT100810. CHAPA: BNO148 

MB 07/10/2013 
             

160.000.000 
  

10 9870 

 VEHICULO MARCA HYUNDAI, MODELO 
ACCENT, MOTOR D4FBCU170048 
CHASIS KMHCU41UADU324888. CHAPA: 
EAH840  MB 07/10/2013 

             
110.000.000  

11 9871 

VEHICULO MARCA HYUNDAI MODELO 
SANTA FE MOTOR D4HBBU536794 
CHASIS KMHSH81XCCU853446. CHAPA: 
BNK600  MB 07/10/2013 

             
160.000.000  

12 10284 

CAMIONETA MARCA: ISUZU, MODELO: 
TFS5XJDLPMDG, MOTOR: MG7104, 
CHASIS: MPATFS85JFT002930, COLOR 
PLATA. CHAPA: EAJ118 MB 27/12/2014 

             
180.000.000  

mailto:infosenatur@senatur.gov.py
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13 10285 

MINIBUS MARCA: HYUNDAI, MODELO: 
H-1, MOTOR: D4BHE007738, CHASIS: 
KMJWA37HAEU636384, COLOR 
BLANCO. 
CHAPA: EAJ119 MB 27/12/2014 

             
163.000.000  

14 12217 

CAMIONETA CERRADA 4X2, MARCA: 
HYUNDAI, MODELO: SANTA FE, AÑO: 
2016, MOTOR: D4HBFU177700, CHASIS: 
KMHSU81XBGU476049, COLOR PLATA. 
CHAPA: BXC784    MB 29/12/2015 224.000.000 

15 12218 

AUTOMÓVIL 4 PUERTAS, MARCA: 
HYUNDAI, MODELO: ACCENT, AÑO: 
2016, MOTOR: D4FBFU527825, CHASIS: 
KMHCU41UAGU928662, COLOR: PLATA. 
CHAPA: BXC787 MB 29/12/2015 

             
118.000.000  

16 12219 

AUTOMÓVIL 4 PUERTAS, MARCA: 
HYUNDAI, MODELO: ACCENT, AÑO: 
2016, MOTOR: D4FBFU527426, CHASIS: 
KMHCU41UAGU928675, COLOR: PLATA. 
CHAPA: BXC786 MB 29/12/2015 

             
118.000.000  

17 12220 

CAMIONETA D/C 4X4, MARCA: ISUZU, 
MODELO: D-MAX, AÑO: 2016, MOTOR: 
NE7636, CHASIS: MPATFS86JGT001502, 
COLOR: PLATA. CHAPA: BXC782 MB 29/12/2015 

             
194.500.000  

18 13965 

CAMIONETA TIPO PICKUP DOBLE 
CABINA 4X4. MARCA: NISSAN. MODELO: 
D23 Frontier Doble Cabina 4x4 S mec. 
MOTOR N°: YD25-697339P. CHASSIS N°: 
3N6CD33B9ZK404983. MB 25/07/2019 224.500.000 

19 13966 

AUTOMÓVIL SEDAN. MARCA KIA. 
MODELO RIO (SC) EX 1.4 G A/T SEDAN 
FULL. MOTOR N°: G4LCJE725831. 
CHASIS N°: 3KPA341ABKE154240. 
COLOR: PLATA. AÑO: 2019 MB 26/07/2019 139000000 

20 13967 

Camioneta Cerrada Tipo SUV. MARCA: 
KIA.  MODELO: SPORTAGE (QL) EX 2.0 D 
A/T 2WD II FULL (PE). MOTOR N°: 
D4HAJH373897. CHASSIS N°: 
KNAPN813BK7563220. COLOR: Plata. 
Año: 2019 MB 26/07/2019 239500000 

 
  
 
     Pedro Peralta  Cesarina Barbotte               Jorge Espinola 
Jefe, Dpto. Transporte             Jefe, Dpto. Patrimonio      Director Gral. Administración y Finanzas 
 

mailto:infosenatur@senatur.gov.py
http://www.paraguay.travel/


 
   

                     
   
 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Palma 468 haimete 14 de Mayo, Paraguay - Pumbyry: (595 21) 441-530  
infosenatur@senatur.gov.py - www.visitparaguay.travel 

 

Nº Rotulado Ubicación Valor de 
compra 

1 18-03-25-3414 Comprende 3 Has. 3.719 Mts.2 de terreno, asiento del  Hotel Nacional de Turismo de Vapor Cué, a cargo de la 
SENATUR.  Avda. Mbokajaty del Yhaguy, s/n, Caraguatay 1532  

                       
6.743.800      

2 18-03-25-3416 Comprende 28.635,5.166 mts.2 de terreno, asiento  del Hotel Nacional de Turismo de Villa Florida, a cargo de la 
SENATUR. Cta.Catastral Nº 24-0058-01/24-0200-01. Finca Nº 155.       

                   
429.532.749      

3 18-03-10-3418 Comprende 43.381,4283 mts.2 de terreno, asiento del Hotel Nacional de Turismo de Ayolas, a cargo de la 
SENATUR. Padrón Nº 1525, Finca Nº 985.          

                   
325.360.712      

4 18-03-25-3420 Comprende  44 Has. 3.577 mts.2, 6.138 cm.2 de terreno, donde se encuentra asentado la Vivienda de Corateí, a 
cargo de la SENATUR. Padrón Nº 1947, Finca Nº 1989.        

                     
44.357.761      

5 18-03-25-3422 Comprende  15 Has. 8.838 Mts.2 de  terreno,  asiento de la Misión Jesuítica Jesús de Tavarangué. Dpto. de 
Itapua. Cta. Catastral Nº 23-070-01, Finca Nº 106. 

 

6 18-03-25-3423 Comprende 938 Mts.2 de terreno, ubicado en la Calle Mcal Estigarribia esq. San Cosme, Distrito de San Cosme y 
Dámian.  Dpto. de Itapua. Cta. Catastral Nº 23-024-24, Finca Nº 1002.      

                       
9.000.000      

7 18-03-25-3424 Comprende 2 Has. 0306m2 0824 cm.2, de Terreno ubicado en la Colonia Federico Chavez del Distrito de Trinidad, 
Dpto de Itapúa. Padrón Nº 202, Finca Nº 133.            

                     
28.000.000      

8 18-03-25-3425 Comprende 4.621 Mts.2 de Terreno, ubicado en la Colonia Federico Chavez del Distrito de Trinidad, Dpto de 
Itapúa. Padrón Nº 201, Finca Nº 132.             

                     
27.000.000      

9 18-03-25-3426 Comprende 29 Has. 9.830 mts.2, de  terreno,  asiento de la Misión Jesuítica Guaraní de  Santísima Trinidad del 
Paraná. Dpto de Itapúa.  Padrón Nº 178, Finca Nº 106 .   

                
42.000.000      
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10 18-03-25-3427 Comprende a 1.225 mts.2, de terreno ubicado en el distrito de Villa Florida - Dpto. de Misiones, Oficina de 
Informaciones, Cta. Catastral Nº 24-005-08, Finca Nº 79.    

                     
11.000.000      

11 18-03-17-3428 Comprende  952 mts.2, de terreno ubicado en la Calle Ntra. Sra de la Candelaria, Barrio Santo Domingo de la 
Ciudad de Areguá, Dpto. Central. Cta. Catastral Nº 27-061-28, Finca Nº 742.    

                     
240.000      

12 18-03-17-3429 Comprende  5.705 mts.2, 25 cm2 de terreno ubicado en el Distrito de Ayolas. Dpto. de Misiones. Cta. Castastral Nº 
24-039-06, Finca Nº 1998.        

                
912.840     

13 18-03-17-3430 Comprende  10 Has. 2.619 m.2, de terreno ubicado en el km. 239-240 de la Ruta Nº 9 Carlos A. López, Distrito de 
Villa Hayes, Dpto. de Pdte. Hayes. Padrón Nº 5079, Finca Nº 13484.   

                     
50.000      

14 18-03-17-3431 Comprende a  4 Has. 6032,0471 Mts2, de terreno ubicado en el Distrito de Caraguatay, dpto. de Cordillera, padrón 
Nº 7335-36, finca Nº 6544.                   

                     
53.765.788      

15 18-03-17-3432 Comprende  10 Has., de terreno ubicado en el km. 453  de la  Ruta Nº 9 Carlos A. López,  Distrito de Mcal. 
Estigarribia, Dpto. de Boquerón, Padrón Nº 1332, Finca Nº 7260.           

                     
40.000.000     

16 18-03-17-3433 Comprende 6.663m2, 96  dm.2, de terreno ubicado en el Distrito de Ayolas, Dpto. de Misiones. Padrón Nº 219, 
Finca Nº 175.               

                     
26.000.000      

17 18-03-17-3434 Comprende a 129.955, 4740 Mts.2, de terreno ubicado en el Distrito de Ñacunday (San Alfredo), a cargo de la 
SENATUR, Dpto. de Alto Paraná, Padrón Nº 622-33, Finca Nº 183-68.  

                   
116.959.926      

18 18-03-17-13538 Inmueble situado en el distrito de San Cosme y Damián, asiento del Planetario, Departamento de Itapúa, 
individualizado como Lote N° 2, Manzana RI-23-14-18, Cta. Cte. Ctral. 23-018, superficie 177.6 mts2. 

                         
976.800      
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19 18-03-17-13539 Inmueble situado en el distrito de San Cosme y Damián, asiento del Planetario y Perceptoría, Departamento de 
Itapúa, individualizado como Lote N° 15, Manzana RI-23-14-18, Cta. Cte. Ctral. 23-014, superficie 3.482,85 mts2. 

                      
12.811.575       

20 18-1-1-14329 Comprende 3 Has. 3.000 Mts.2 de terreno. Asiento del Proyecto del Centro de Interpretación del Gran Chaco 
Americano. Fracción 8. Finca 113RQ01. Padrón 450. Cta. Catastral N° 20.124. Ubicado en la Ciudad de Filadelfia. 
Departamento de Boquerón. 

181.500.000 


